Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma regimental e

após ouvido o Plenário, que se dirija ao Governador do Estado e a Secretaria

de Recursos Hídricos da PB, para que seja realizado um estudo para analisar a

viabilidade do aumento da capacidade hídrica da Barragem da Pedra Lisa, uma

vez que ocasionaria várias melhorias para a população do povoado de

Palmeira e os sítios vizinhos, no Município de Imaculada.

             JUSTIFICATIVA

É necessário que seja realizado um estudo para analisar

a viabilidade do aumento da capacidade hídrica da Barragem da Pedra Lisa,

uma vez que ocasionaria várias melhorias para a população do povoado de

Palmeira e os sítios vizinhos, no Município de Imaculada.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023.

8.132